
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2021
Edição 2020

07 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2020ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de Ad-
ministração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarouski 
Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabiano 
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO N° 204/2021

“Dispõe sobre a composição da Comissão Municipal de Defesa 
Civil, e dá outras providências.”

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1°. Ficam nomeados os membros a seguir mencio-
nados para comporem a Comissão Municipal de Defesa Civil:
I- Presidente: Osnei Stadler;
II-Diretor de Operações: Darlei Marcos Grando; 
III- Secretário: Selmo Andrei Bobato.

 Art. 2°. Os Órgãos Públicos, bem como o respectivo res-
ponsável, que terão representantes perante a comissão em ques-
tão, são os seguintes:
I- Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Humberto José San-
ches;
II- Secretaria Municipal de Saúde: Marcelo Hohl Mazurechen;
III- Secretaria de Transportes e Infraestrutura: Luiz Carlos de Al-
meida;
IV- Secretaria Municipal de Assistência Social: Célia Kaczarouski 
Schon;
V- Conselho Tutelar: José Basílio Salomão;
VI- Sanepar (Responsável pelos hidrantes): Everton Komar;
VII- Polícia Civil: Rodrigo Cruz dos Santos;
VIII- Polícia Militar: Walla Souza Adairalba;
IX- Bombeiro Militar: Bruno Da Macena.  

 Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o 
Decreto nº 100, de 05/01/2021.

Secretaria Municipal de Administração, 12 de fevereiro de 
2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços sob nº 065/2020
Partes: Município de Prudentópolis e Multicenter & Digicolor 
Atacado Ltda ME
Pregão Eletrônico nº 166/2019 e Protocolo nº 8418/2020
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO
Fica concedido reequilíbrio econômico-financeiro, conforme abai-
xo:

DECRETOS

Item Descrição do produto/serviço Percentual de 
Reequilíbrio 

Preço 
unitário 

76 Papel cartão A4 branco, cx com 10 

resmas de 50 folhas cada. 

50,70% R$ 150,53 

106 Clips nº 6/0  Niquelados caixa com 50 

unidades 

20% R$ 1,98 

111 EVA atoalhado ou plush  600x400x1mm, 

a 5 mm embaladas por cores com10 

folhas em cada, cores branca, vermelha, 

laranja, amarelo, azul, azul royal, verde 

bandeira, verde limão, preta, lilás, rosa, 

pink, marrom 

26,85% R$ 21,53 

 



3 SEXTA - FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2020ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 29 de janeiro de 2021.

4º Termo de Aditamento ao Contrato sob nº 100/2020
Partes: Município de Prudentópolis e GAJJ Terraplanagem e 
Construção Ltda
Tomada de Preço nº 005/2019 e Protocolo nº 7999/2020
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido ao valor contratual o montante de R$ 100.736,00 
(cem mil setecentos e trinta e seis reais), conforme abaixo espe-
cificado:

Descrição Un. Quant. 

Preço 
Unitário 

(com BDI) 
(R$) 

Preço Total 
(R$) 

AMPLIAÇÕES -  -  -  61.761,47 
AMPLIAÇÃO QUADRA DE ESPORTES -  -  -  22.501,04 
ESTRUTURA -  -  -  10.961,12 
(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) 

EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE 

CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO 

INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. 

AF_01/2017 

M3  6,25  1.616,13  10.100,81 

REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS 

METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA 

MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. 

AF_12/2017 

M2  389,28  2,21  860,31 

PISO -  -  -  11.539,92 
LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, 

APLICAÇÃO EM PISOS OU RADIERS, 

ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017 

M3  6,10  69,51  424,01 

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU 

PISO DE CONCRETO COM CONCRETO 

MOLDADO IN LOCO, USINADO, 

ACABAMENTO CONVENCIONAL, 

ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016 

M2  122,08  54,64  6.670,45 

DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM 

CONCRETO ARMADO, DE FORMA 

MECANIZADA COM MARTELETE, SEM 

REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 

M3  12,00  229,45  2.753,40 

COLETOR PREDIAL DE ESGOTO, DA 

CAIXA ATÉ A REDE (DISTÂNCIA = 4 M, 

LARGURA DA VALA = 0,65 M), INCLUINDO 

ESCAVAÇÃO MECANIZADA, PREPARO DE 

FUNDO DE VALA E REATERRO COM 

COMPACTAÇÃO MECANIZADA, TUBO PVC 

P/ REDE COLETORA ESGOTO JEI DN 100 

UN  6,00  282,01  1.692,06 

MM E CONEXÕES - FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO. AF_03/2016 

SALA ARTES MARCIAIS -  -  -  37.448,48 
INFRA/SUPRAESTRUTURA -  -  -  4.528,32 
ESTACA BROCA DE CONCRETO, 

DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO 

MANUAL COM TRADO CONCHA, COM 

ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020 

M  33,00  63,71  2.102,43 

CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA 

MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. 

AF_03/2016 

M  54,38  44,61  2.425,89 

ALVENARIA E REVESTIMENTO -  -  -  16.447,51 
ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS 

CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL 

DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE 

PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU 

IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE 

ASSENTAMENTO COM PREPARO EM 

BETONEIRA. AF_06/2014 

M2  177,36  48,91  8.674,68 

APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA 

EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, 

DUAS DEMÃOS. AF_05/2017 

M2  288,71  20,39  5.886,80 

APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM 

TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, 

DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 

M2  199,58  9,45  1.886,03 

REVESTIMENTOS DE PISO E TETO -  -  -  6.097,07 
PISO -  -  -  2.448,44 
REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO 

COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO 

POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM 

APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA 

MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014 

M2  117,73  20,16  2.373,44 

RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA 

COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA  

DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_06/2014 

M  20,00  3,75  75,00 

MM E CONEXÕES - FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO. AF_03/2016 

SALA ARTES MARCIAIS -  -  -  37.448,48 
INFRA/SUPRAESTRUTURA -  -  -  4.528,32 
ESTACA BROCA DE CONCRETO, 

DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO 

MANUAL COM TRADO CONCHA, COM 

ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020 

M  33,00  63,71  2.102,43 

CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA 

MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. 

AF_03/2016 

M  54,38  44,61  2.425,89 

ALVENARIA E REVESTIMENTO -  -  -  16.447,51 
ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS 

CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL 

DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE 

PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU 

IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE 

ASSENTAMENTO COM PREPARO EM 

BETONEIRA. AF_06/2014 

M2  177,36  48,91  8.674,68 

APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA 

EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, 

DUAS DEMÃOS. AF_05/2017 

M2  288,71  20,39  5.886,80 

APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM 

TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, 

DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 

M2  199,58  9,45  1.886,03 

REVESTIMENTOS DE PISO E TETO -  -  -  6.097,07 
PISO -  -  -  2.448,44 
REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO 

COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO 

POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM 

APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA 

MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014 

M2  117,73  20,16  2.373,44 

RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA 

COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA  

DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_06/2014 

M  20,00  3,75  75,00 

TETO -  -  -  3.648,63 
CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM 

ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. 

ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO 

POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO 

EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 

M2  234,71  2,68  629,02 

MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE 

PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, 

PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 

400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, 

ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO 

DE TALISCAS. AF_03/2015 

M2  106,70  28,30  3.019,61 

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS -  -  -  6.873,02 
PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL 

INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA 

ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, 

QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016 

UN  14,00  115,88  1.622,32 

PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL 

INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 

MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, 

ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E 

CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA 

E LÂMPADA). AF_01/2016 

UN  38,00  115,67  4.395,46 

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, 

CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 

AF_10/2020 

UN  7,00  27,38  191,66 

LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE 

ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE 

DE *36* W, ALETADA, COMPLETA 

(LAMPADA E REATOR INCLUSOS) 

UN  14,00  39,84  557,76 

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 

EM PVC, DE EMBUTIR, SEM 

BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 

AF_10/2020 

UN  2,00  52,91  105,82 

ESQUADRIAS -  -  -  3.502,56 
JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA 

PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA 

FOLHA COMPOSTO DE DOBRADICAS 

SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, 

FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM 

CAPUCHINHO SEM MOLA E PUXADOR 

UN  6,00  396,86  2.381,16 

VIDRO TEMPERADO INCOLOR, 

ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E 

INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA 

VEDACAO 

M2  5,60  200,25  1.121,40 

QUADRA - AMPLIAÇÃO COBERTURA -  -  -  1.811,95 
CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 

NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 

CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. 

AF_07/2019 

M  21,70  83,50  1.811,95 

ARQUIBANCADA E RAMPA DE 
ACESSIBILIDADE 

-  -  -  19.427,47 

RAMPA DE ACESSIBILIDADE -  -  -  19.427,47 
CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 

(CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)  - 

PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 

400 L. AF_07/2016 

M3  4,89  319,27  1.561,23 

ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS 

CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL 

DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE 

PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR 

QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE 

ASSENTAMENTO COM PREPARO EM 

BETONEIRA. AF_06/2014 

M2  32,04  64,75  2.074,59 

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA 

DE VIGA, ESCORAMENTO COM 

PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO 

SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 

UTILIZAÇÃO. AF_09/2020 

M2  0,89  201,58  179,41 



4 SEXTA - FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2020ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 12 de fevereiro de 2021.

6º Termo de Aditamento Aditivo ao Contrato sob nº 018/2020
Partes: Município de Prudentópolis e Marcos Antonio Iaczuk 
& Cia Ltda
Concorrência Pública nº 008/2019 e Protocolo nº 207/2021
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Prorroga-se o prazo de vigência até 26 de abril de 2021.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 15 de janeiro de 2021.

7º Termo de Aditamento Aditivo ao Contrato sob nº 018/2020
Partes: Município de Prudentópolis e Marcos Antonio Iaczuk 
& Cia Ltda
Concorrência Pública nº 008/2019 e Protocolo nº 465/2021
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
§1º Fica glosado do valor contratual o montante de R$ 12.818,47 
(doze mil oitocentos e dezoito reais e quarenta e sete centavos), 
conforme abaixo especificado:
I- Glosa de rampas

II- Glosa Cap. João Alves Davi

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 21 de janeiro de 2021.

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa CEGE Engenharia Ltda, convocada a 
assinar a Ata de RP/Contrato nº 96/2021 para a presente licitação 
tem por objeto Registro de Preços para aquisição de Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), FAIXA C, com CAP 50/70 
massa grossa, a ser utilizado em pavimentações asfálticas e re-
paros, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 013/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob 
pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida 
licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Contrato Administrativo será encaminhado através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo 
licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, 
através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a im-
pressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubrican-
do todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.

MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE 

PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, 

PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 

400L, APLICADA MANUALMENTE EM 

FACES INTERNAS DE PAREDES, 

ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO 

DE TALISCAS. AF_06/2014 

M2  234,71  20,31  4.766,96 

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA 

DE VIGA, ESCORAMENTO COM 

PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO 

SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 

UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 

M2  11,82  141,53  1.672,88 

ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO 

EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 

DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_07/2019 

KG  389,00  11,12  4.325,68 

ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA 

ESTRUTURA CONVENCIONAL DE 

CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE 

MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO 

AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. 

AF_12/2015 

KG  193,80  11,69  2.265,52 

TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-

60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO 

= 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, 

ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM 

M2  108,00  23,90  2.581,20 

REFORMAS -  -  -  19.547,06 
REFORMAS BANHEIROS, VESTIÁRIOS E 
SALA AUXILIAR 

-  -  -  15.418,06 

ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-

FORRO EM PERFIL METÁLICO E 

PLÁSTICO). AF_05/2017 

M  162,62  8,24  1.339,99 

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA 

PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO 

ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE 

DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO 

AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA 

M2  107,23  30,11  3.228,70 

MAIOR QUE 5 M2 A MEIA ALTURA DAS 

PAREDES. AF_06/2014 

TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 

25* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU 

EQUIVALENTE DA REGIAO 

M  13,70  23,96  328,25 

CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, 

PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS 

SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, 

ESPESSURA 4CM. AF_06/2014 

M2  92,12  90,39  8.326,73 

KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, 

SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO 

POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 

3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, 

MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, 

FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 

AF_12/2019 

UN  1,00  642,68  642,68 

CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1500 

LITROS, COM TAMPA 
UN  1,00  791,47  791,47 

TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, 

INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO 

DE ÁGUA - FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO. AF_12/2014 

M  36,00  7,72  277,92 

REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, 

ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E 

CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E 

INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. 

AF_12/2014 

UN  4,00  60,27  241,08 

REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, 

ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E 

CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E 

INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. 

AF_12/2014 

UN  4,00  60,31  241,24 

SPDA -  -  41,29  4.129,00 
CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO 

ENTERRADA, COM ISOLADOR - 
M  100,00  41,29  4.129,00 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 

AF_12/2017 
 

Rua Qnt orçada Qnt executada 
Valor 

unitário 
(R$) 

Valor total da 
glosa (R$) 

Rua Lorena 28 18 424,99 4.249,90 

Pref Ant 

Witchemichen 
28 22 424,99 2.549,94 

Av. Liberdade 35 32 431,83 1.295,49 

Cap João Alves 

Davi 
4 2 450,00 900,00 

Kiev 12 10 362,19 724,38 

São José 14 10 362,19 1.448,76 

 

 
   

 

Item 
Qnt orçada/qnt 

executada 
Vlr unitário 

(R$) 
Vlr total 

glosa (R$) 
 

Execução de piso 

intertravado 
22/0 60,00 1.320,00 

 

Demolição de piso 

intertravado 
22/0 15,00 330,00 

 

 

Rua Qnt orçada Qnt executada 
Valor 

unitário 
(R$) 

Valor total da 
glosa (R$) 

Rua Lorena 28 18 424,99 4.249,90 

Pref Ant 

Witchemichen 
28 22 424,99 2.549,94 

Av. Liberdade 35 32 431,83 1.295,49 

Cap João Alves 

Davi 
4 2 450,00 900,00 

Kiev 12 10 362,19 724,38 

São José 14 10 362,19 1.448,76 

 

 
   

 

Item 
Qnt orçada/qnt 

executada 
Vlr unitário 

(R$) 
Vlr total 

glosa (R$) 
 

Execução de piso 

intertravado 
22/0 60,00 1.320,00 

 

Demolição de piso 

intertravado 
22/0 15,00 330,00 

 

 



5 SEXTA - FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2020ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de RP/Contrato n° 
096/2021, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 12 de fevereiro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 008/2021
Motivação: Artigo 25, II da Lei 8.666/93
Objeto: Credenciamento de empresas para a prestação de servi-
ço de manutenção de roçadeiras e motosserras.
Contrato nº: 024/2021
Contratada: Instituto Habita do Brasil Treinamento Empresarial 
Ltda
Valor: R$ 16.334,50 (Dezesseis Mil, Trezentos e Trinta e Quatro 
Reais e Cinquenta Centavos)
Data: Prudentópolis, 09 de fevereiro de 2021.
Vigência: O presente contrato terá vigência equivalente à vigência 
do processo de credenciamento, sendo esta até a data de 14 de 
janeiro de 2022, não sendo possível a prorrogação de tal prazo.
Gestor: A gestão do Contrato ficará a cargo do Sr. Luiz Carlos de 
Almeida, Secretário de Transportes e Infraestrutura.
Fiscal: A fiscalização do contrato ficará a cargo do servidor Sr. 
Emerson José Koupak.

Extrato de resultado e adjudicação – Dispensa nº 003/2021
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de oito refis ca-
madas para os filtros Purific instalados na Câmara Municipal. 
Fornecedor: CARLOS ROSEVEL CORDEIRO - EIRELI, inscrita 
no CNPJ nº 30.032.798/0001-14.
Valor: R$ 920,00 (novecentos e vinte reais)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 058/2021 

Pregão Eletrônico 004/2021 

Objeto 
O presente contrato tem por objeto o Registro de Preços para 

aquisição de madeiras (viga e pranchas). 

Contratada 
BERNADETE MARQUEZ KUHN TRATAMENTO DE 
MADEIRAS ME 

Valor 
R$ 256.628,00 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil, Seiscentos 

e Vinte e Oito Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo do 

servidor Sr. Wilson Pereira. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo da Secretária 

da Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 08 de fevereiro de 2021. 

Prazo de Vigência 
O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) 
meses, a contar de sua assinatura. 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 059/2021 

Pregão Eletrônico 004/2021 

Objeto 
O presente contrato tem por objeto o Registro de Preços para 

aquisição de madeiras (viga e pranchas). 

Contratada INDÚSTRIA DE MADEIRAS MARK LTDA 

Valor R$ 23.250,00 (Vinte e Três Mil, Duzentos e Cinquenta Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo do 

servidor Sr. Wilson Pereira. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo da Secretária 

da Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 08 de fevereiro de 2021. 

Prazo de Vigência 
O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) 
meses, a contar de sua assinatura. 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 063/2021 

Pregão Eletrônico 012/2021 

Objeto 
A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto o 

Registro de Preços para aquisição de Pregos 25x72. 

Contratada ADRIANO CESAR MEYER & CIA LTDA 

Valor R$ 16.900,00 (Dezesseis Mil e Novecentos Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo do 

servidor Sr. Wilson Pereira. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo da Secretária 

da Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 12 de fevereiro de 2021. 

Prazo de Vigência 
O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 047/2021 

Pregão Eletrônico 158/2020 

Objeto Registro de Preços para a aquisição de Eletrodomésticos. 

Contratada 
DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES 
LTDA ME 

Valor R$ 1.836,00 (Um Mil, Oitocentos e Trinta e Seis Reais) 

Fiscal 

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores: 

Secretaria municipal de Administração: Selmo Andrei Bobato; 

Secretaria Municipal de Educação: Leilane Borges; Secretaria 

Municipal de Saúde: Camila S. T. Siqueira; Secretaria 

Municipal de Assistência Social: Tatiane Schirlo Sybrux. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 26 de janeiro de 2021. 

Prazo de Vigência 
A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data da sua assinatura. 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 043/2021 

Pregão Eletrônico 158/2020 

Objeto Registro de Preços para a aquisição de Eletrodomésticos. 

Contratada ATENA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI ME 

Valor 
R$ 15.426,00 (Quinze Mil, Quatrocentos e Vinte e Seis 

Reais) 

Fiscal 

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores: 

Secretaria municipal de Administração: Selmo Andrei Bobato; 

Secretaria Municipal de Educação: Leilane Borges; Secretaria 

Municipal de Saúde: Camila S. T. Siqueira; Secretaria 

Municipal de Assistência Social: Tatiane Schirlo Sybrux. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 26 de janeiro de 2021. 

Prazo de Vigência 
A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data da sua assinatura. 

 

CÂMARA MUNICIPAL



6 SEXTA - FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2020ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Data: 12/02/2021

Extrato de contrato – Dispensa de licitação no 003/2021
Contrato no 003/2021

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Contratado: CARLOS ROSEVEL CORDEIRO - EIRELI, inscrita 
no CNPJ nº 30.032.798/0001-14, com sede na Rua Ozório Gui-
marães, n° 827, Centro, na cidade de Prudentópolis – PR.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de oito refis ca-
madas para os filtros Purific instalados na Câmara Municipal.
Valor: R$ 920,00 (novecentos e vinte reais).
Data de Assinatura: 12/02/2021
Vigência: 12 (doze) meses

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Dispensa nº 004/2021

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de água mi-
neral para a Câmara Municipal de Prudentópolis.
Fornecedor: Robsom Distribuidora de Bebidas LTDA ME, inscrita 
no CNPJ n° 24.162.520/0001-69
Valor: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
Data: 12/02/2021

Extrato de contrato – Dispensa de licitação no 004/2021
Contrato no 004/2021

Contratante: Câmara Municipal de Prudentópolis 
Contratado: Robsom Distribuidora de Bebidas LTDA ME, inscrita 
no CNPJ n° 24.162.520/0001-69, sediada na sede na Marginal 
BR-373, nº 2280, Centro, Prudentópolis–PR. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de água mi-
neral para a Câmara Municipal de Prudentópolis.
Valor: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
Data: 12/02/2021
Vigência: 12 (doze) meses.



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-02-12T16:20:16-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




